EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE SAN FRANCISCO, 

SANCIONA CON FUERZA DE:  

O R D E N A N Z A  N° 3867 

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE SAN 

FRANCISCO, SANCIONA CON FUERZA DE: 

O R D E N A N Z A 

Art.1º)  FIJASE en la suma de $ 28.338.665 (PESOS VEINTIOCHO MILLONES 

TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y 

CINCO) de acuerdo al detalle que figura en planillas anexas que forman parte 

integrante de la presente Ordenanza, el Presupuesto General de Gastos de la 

Administración Municipal que regirá para el Año 1994.- 

Art.2º)  ESTIMASE en la suma de $ 28.338.665 (PESOS VEINTIOCHO MILLONES

[...]

8º) Los Gastos  efectuados   mediante el Fondo Fijo  se elevarán  para su aprobación 

por el Honorable Tribunal de Cuentas , como mínimo  una vez por semana .- 

CONCURSO PRIVADO DE PRECIOS 

Art.9º)  Cuando el monto de la contratación supere la suma de $ 550,00 (PESOS 

QUINIENTOS CIENCUENTA  ), sin exceder la de $ 15.000,00 (PESOS 

QUINCE  MIL), la selección del contratista se efectuará mediante Concurso 

Privado de Precios dispuesto por Resolución del Secretario de Economía  y 

Hacienda .- 

Art.10º) El Concurso Privado de Precios se realizará conforme al siguiente procedimiento:

[...]

contrario, en cada caso especial y por Resolución fundada de la Secretaría 

General, son las que se detallan en el apartado A que se agrega al  presente.- 

CONCURSO PUBLICO 

Art.12º) Cuando el monto de la contratación supere la suma de $ 15.000  (PESOS   

QUINCE  MIL), sin exceder la suma de $ 35.000,00 (PESOS TREINTA Y 

CINCO MIL),  la selección del contratista, se efectuará mediante Concurso 

Público, dispuesto por Decreto del Departamento Ejecutivo Municipal.- 

Art.13º) Serán de aplicación al Concurso Público, las normas establecidas para las 

Licitaciones Públicas.- 

LICITACION PUBLICA 

Art.14º) Cuando el monto de la contratación supere la suma de $ 35.000 (PESOS 

TREINTA Y CINCO MIL), la selección del contratista se efectuará mediante 

Licitación Pública, dispuesta por Ordenanza la que aprobará los pliegos de 

condiciones particulares y técnicas, considerándose como aplicables al caso de los 

pliegos de condiciones generales que obran como apartado B de la presente, salvo

[...]

5.- La Secretaría  de Economía y Hacienda , deberá  informar mensualmente  al 

Honorable Concejo Deliberante .- 

A personas físicas 

Art. 3º)  Cuando la ayuda se otorgue a personas físicas para atender situaciones de salud 

y/o apoyo social, y cuyo monto por cada beneficio no supere los $ 1.500,00 

(Pesos Mil Quinientos  ) se seguirá el siguiente procedimiento: 

1.- El interesado, elevará una solicitud a la Secretaría de Salud Pública y Acción 

Social, indicando  la ayuda  que requiere y el monto  presuntivo de la misma.   

2.- El titular de esa Secretaría , si resuelve darle trámite, requerirá un informe de